Leistungsstarke Dentalfräser
Für jedes Material - Kobalt-Chrom, Titan und Zirkoniumoxid - speziell entwickelte Lösungen
High performance dental mill cutters
Specially developed solutions for every material - cobalt-chromium, titanium and zirconium oxide
Walter Cordbarlag GmbH & Co. KG walter@cordbarlag.de
Die Bearbeitung von Kobalt-Chrom, Zirkoniumoxid
und Titan zur Herstellung von In- und Onlays, Brücken
und Kronen steht in der Dentalindustrie an der

The DLC layer (Diamond-Like-Carbon or also called "Hard Carbon") is a thin layer pos-
sessing a micro hardness of approximately HV 5,000 - HV 5,300 and, as a rule, pos-
sesses a layer thickness of 1 μm +/- 0.5 μm. ZECHA does not use a DLC coating on
tools designed for zirconium oxide.
Walter Cordbarlag GmbH & Co. KG walter@cordbarlag.de
ZIRKONIUMOXID / ZIRCONIUM OXIDE
VHM-Kugelfräser für Zirkoniumoxid
R Beschichtung: Diamant
R Ausführung: 2 Schneiden
Solid carbide ball nose end mill for
zirconium oxide
R Coating: Diamond
R Design: 2 flutes
Bestell-Nr.
order no d1 d2 l1 l2 d l
421.B2.060.030.060 0,6 0,56 1,2 6,0 6,0 53
421.B2.100.050.100 1,0 0,95 2,0 10,0 6,0 53
421.B2.100.050.150 1,0 0,95 2,0 15,0 6,0 53
421.B2.100.050.200 1,0 0,95 2,0 20,0 6,0 53
421.B2.150.075.100 1,5 1,45 3,0 10,0 6,0 53
421.B2.150.075.150 1,5 1,45 3,0 15,0 6,0 53
421.B2.150.075.200 1,5 1,45 3,0 20,0 6,0 53
421.B2.200.100.150 2,0 1,90 4,0 15,0 6,0 53
421.B2.200.100.200 2,0 1,90 4,0 20,0 6,0 53
421.B2.200.100.250 2,0 1,90 4,0 25,0 6,0 53
421.B2.300.150.150 3,0 2,90 6,0 15,0 6,0 53
421.B2.300.150.200 3,0 2,90 6,0 20,0 6,0 53
421.B2.300.150.250 3,0 2,90 6,0 25,0 6,0 53
Bestell-Nr.
order no d1 d2 l1 l2 d l
422.B2.050.025.050 0,5 0,45 1,0 5,0 4,0 50
422.B2.050.025.100 0,5 0,45 1,0 10,0 4,0 50
422.B2.060.030.050 0,6 0,56 1,2 5,0 4,0 50
422.B2.060.030.100 0,6 0,56 1,2 10,0 4,0 50
422.B2.100.050.150 1,0 0,95 2,0 15,0 4,0 50
422.B2.100.050.200 1,0 0,95 2,0 20,0 4,0 50
422.B2.150.075.150 1,5 1,45 3,0 15,0 4,0 50
422.B2.150.075.200 1,5 1,45 3,0 20,0 4,0 50
422.B2.200.100.150 2,0 1,45 4,0 15,0 4,0 50
422.B2.200.100.200 2,0 1,90 4,0 20,0 4,0 50
422.B2.200.100.250 2,0 1,90 4,0 25,0 4,0 50
422.B2.250.125.200 2,5 2,45 5,0 20,0 4,0 50
422.B2.250.125.250 2,5 2,45 5,0 25,0 4,0 50
422.B2.300.150.150 3,0 2,90 6,0 15,0 4,0 50
422.B2.300.150.200 3,0 2,90 6,0 20,0 4,0 50
422.B2.300.150.250 3,0 2,90 6,0 25,0 4,0 50
Schnittgeschwindigkeit Vc
30-40 mm/min.
Zustelltiefe ap in mm
0,05 x Fräser Ø D

Radiusübergängen für mehr
Stabilität und Sicherheit
Shaft geometry with soft
radius transitions for more
stability and safety
Beschriftung nicht auf dem
Schaft, sondern auf der Rück-
seite für perfekten Rundlauf
Labelling not on the shaft
but on the rear for perfect
concentricity
5
Walter Cordbarlag GmbH & Co. KG walter@cordbarlag.de
Bestell-Nr.
order no d1 d2 l1 l2 d l
406.B2.060.030.060 0,6 0,55 0,6 6,0 6,0 50
406.B2.100.050.080 1,0 0,95 1,5 8,0 6,0 50
406.B2.150.075.120 1,5 1,45 1,5 12,0 6,0 50
406.B2.200.100.120 2,0 1,90 2,5 12,0 6,0 50
406.B2.300.150.160 3,0 2,90 3,5 16,0 6,0 50
KOBALT-CHROM / COBALT-CHROMIUM
VHM-Kugelfräser für Kobalt-Chrom
R Beschichtung: WAD
R Ausführung: 2 Schneiden

Substrat
Neue VHM-Sorten EZ 23/24
Substrate
New solid carbide grades EZ 23/24
7
Walter Cordbarlag GmbH & Co. KG walter@cordbarlag.de
TITAN / TITANIUM
VHM-Kugelfräser für Titan
R Beschichtung: WAD
R Ausführung: 2 Schneiden
Solid carbide ball nose end mill for titanium
R Coating: WAD
R Design: 2 flutes
Bestell-Nr.
order no d1 d2 l1 l2 d l
412.B2.060.030.060 0,6 0,55 0,6 6,0 6,0 50
412.B2.100.050.080 1,0 0,95 1,5 8,0 6,0 50
412.B2.150.075.120 1,5 1,45 1,5 12,0 6,0 50
412.B2.200.100.120 2,0 1,90 2,5 12,0 6,0 50
412.B2.300.150.160 3,0 2,90 3,5 16,0 6,0 50
Schnittgeschwindigkeit = Cutting speed • Zahnvorschub = Tooth feed • Zustelltiefe = Infeed • Eingriffsbreite = Contact width
Schnittgeschwindigkeit Vc
35 mm/min.
Zustelltiefe ap in mm